
1  

  

 
  

Annulla e sostituisce Determina del 04/08/2023 Prot. 4352 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere 

il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 

prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione  

13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia  

  

CUP: F34D22000470006 CIG: Z4D392B38E   

        

DETERMINA   

 

DETERMINA ACCETTAZIONE PROPOSTA DITTA CAMPUSTORE S.R.L. DI SOSTITUZIONE DELLA 

TIPOLOGIA DEI PRODOTTI ORDINATI - Contratto su MePA prot. n. 8677  del 19/12/2022. Procedura 

di acquisto n. 162774  

  

CUP: F34D22000470006 CIG: Z4D392B38E   

  

Il Dirigente Scolastico  

  

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle 

istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1997, n. 59”;  

  

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004433 - 22/08/2023 - IV.5 - U



2  

  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. 129/2018;  

VISTA  la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”  

VISTO   l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, 

L. n. 208 del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e 

periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;  

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 

appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori 

dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”;  

CONSIDERATO  in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 

degli operatori economici e delle offerte  

CONSIDERATO  che ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, avvalendosi di CONSIP S.p.A., ha messo a 

disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche 

Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante 

Trattativa Diretta;  

VISTO   Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia  

VISTO  La nota autorizzativa prot. n° AOOGABMI - 72962 del 05/09/2022 che determina 

l’avvio delle attività e il contestuale avvio della spesa  

RILEVATA  pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio/fornitura che si 

intende acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici (ai 

sensi del Decreto correttivo n. 56/2017);  

VISTO  il progetto presentato dalla Sig.ra Rita Biancone Prot. 8512 del 13/12/2022;  

VISTA la determina per l’acquisto diretto su Mepa Prot. 8676 del 19/12/2022 per l’acquisto delle  

forniture per la realizzazione di ambienti didattici innovativi per le scuole 

dell’infanzia nell’ambito del progetto 13.1.5A-FESRPON-LA-2022  

VISTA il Contratto su MePA prot. n. 8677 del 19/12/2022 - Procedura di acquisto n. 162774 – 

Ordinativo esecuzione nr. 7078664 per le forniture per la realizzazione di ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia nell’ambito del progetto 

13.1.5AFESRPON-LA-2022, con la ditta CAMPUSTORE S.R.L. con sede in Via 

Villaggio Europa n. 3 – 36061 – Bassano del Grappa (VI) P.I.: 02409740244  

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004433 - 22/08/2023 - IV.5 - U



3  

  

VISTA la proposta della Ditta CAMPUSTORE S.R.L. con sede in Via Villaggio Europa n. 3 – 36061 – 

Bassano del Grappa (VI) P.I.: 02409740244 pervenuta via mail e assunta in 

protocollo con n. 4330 - 02/08/2023 con la quale è stata richiesta una variazione 

relativa al KIT 12 OZOBOT BIT ordinati in quanto attualmente fuori produzione e la 

sostituzione di essa con Matatalab Tale-Bot PRO - Class Pack (12 robot) con 

caratteristiche simili;   

VISTO il verbale del Progettista Ins. Biancone Rita del 03/08/2023 assunto in protocollo con il n. 4335, 

con il quale detto Progettista conferma che i Matatalab Tale-Bot PRO - Class Pack 

(12 robot) offerti dalla Ditta ditta CAMPUSTORE S.R.L., in sostituzione del KIT 12 

OZOBOT BIT, hanno caratteristiche simili;   

VISTA la comunicazione della ditta Campustore del 04/08/2023 assunta con prot. 4356 “che non è 

necessario proseguire con un nuovo ordine MEPA, la modifica può essere apportata 

direttamente nell’esecutivo MEPA 7078664”; 

Preso Atto della copia aggiornata dell’ord. Rif. MEPA 7078664 OC11422 Prot. 4386 del 09/08/2023; 

 

 

DETERMINA  

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

  

Art. 1 di accettare la variazione della fornitura del “KIT 12 OZOBOT BIT”, ordinati con Contratto su 

MePA prot. n. 8677 del 19/12/2022 - Procedura di acquisto n. 162774 – Ordinativo esecuzione nr. 

7078664 con la Ditta CAMPUSTORE SRL  per le forniture di cui al progetto 38007 del 27/05/2022 - 

FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia (13.1.5A-FESRPON-LA-2022-

46);   

  

Art. 2   

L’importo complessivo oggetto della spesa per le forniture di cui al contratto Contratto su MePA prot.  

n. 8677 del 19/12/2022 resta comunque invariata per € 1340,00 IVA esclusa spesa già imputata, nel 

Programma Annuale, all’aggregato A03/13.        

   

Art. 3  

Si designa, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, il 

Dirigente Scolastico Mariella Morelli e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111 

del D. Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018, il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi Sig.ra Irene 

Loreti.  

Art. 4  

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo on line dell’Istituto e sul sito web 

https://www.icpaliano.edu.it/  

                     

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004433 - 22/08/2023 - IV.5 - U



4  

  

Il Dirigente Scolastico  

Dott.sa Mariella Morelli  

  

  

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004433 - 22/08/2023 - IV.5 - U


		2023-08-22T11:43:56+0200
	MARIELLA MORELLI




